
ISTITUTO COMPRENSIVO INTERPROVINCIALE DEI SIBILLINI

di Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado

Via E. Pascali,81 - 63087 COMUNANZA (AP)
Tel. 0736 844218 – Fax 0736 846079

Posta elettr. apic81300t@istruzione.it  - P.E.C. apic81300t@pec.istruzione.it

Ai membri del G.L.I. 

oggetto: Decreto di nomina dei componenti del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione per alunni con Bisogni 

Educativi Speciali- G.L.I. a.s.2021-2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la L.104/1992 art.15 comma 2 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione e i diritti delle persone in

situazione di handicap”;

Vista la L 170/2010 “Nuove norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in ambito scolastico”;

Vista la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012 “Strumenti di intervento per alunni con B.E.S. e organizzazione

territoriale per l’Inclusione Scolastica”;

Vista la Circolare Ministeriale 8 del 6/03/2013“Strumenti di intervento per alunni con B.E.S.” contenente

indicazioni operative;

Visto l’art.  15 del DLgs 66/2017 “Norme per la promozione dell’Inclusione scolastica degli  studenti con

disabilità, a norma dell’art. 1, c. 180-181, lettera c della L 107/2015”;

Visto il D.Lgs96/2019  “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66;

Considerata la complessità delle tematiche inerenti all’integrazione degli alunni con B.E.S.;

DECRETA

la nomina dei componenti del GLI per l’a.s.2021-2022 con la seguente componente:

Dirigente scolastico Alessandra Di Mascio

Funzione Strumentale area 3 Inclusione Grazioli Annalisa

Docenti di sostegno Maccioni Rita

…

Clementi Fulvia

De Santis Giuseppina

Bonfini Patrizia

Sestini Pamela

Vannicola Katia

Franchi

Santarelli Stefania

Celani Mattia

Falaschetti Marco

Caucci Federica

Falsetti Isabella

A
P

IC
81300T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005195 - 22/09/2021 - C

01 - P
ersonale a T

I - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DI MASCIO

http://www.edscuola.eu/wordpress/?p=90661
mailto:apic81300t@pec.istruzione.it
mailto:apic81300t@istruzione.it


Docenti curricolari sezioni/classi con alunni DVA Adriani Antonella

Quintozzi Carolina

Laurenzi Bruna

Gasparroni Rosanna

Capponi Cristiana

Giacomozzi M.Rosaria

Pizzichini Maria

Gismondi Valentina

Giannini M.Laura

Villi Augusta

Nardoni Diego

Rappresentante dei genitori alunni con disabilità Gaspari Davide

Rappresentante Operatori socio-sanitari Dott.ssa Passaretti Annamaria

Rappresentante dell’Ambito territoriale XXIV Referente dei servizi sociali

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione è presieduto dalla Dirigente Scolastica oppure, in sua assenza, dalla

docente Santarelli Stefania con delega, in qualità di Funzione Strumentale per l’Inclusione. La docente F.S.

cura la redazione di un verbale al termine di ogni riunione.

Il G.L.I. si riunisce in presenza oppure a distanza, in condizioni di necessità, mediante link telematico della

piattaforma G-suite d’Istituto, che verrà inviato contestualmente alla convocazione. 

Il gruppo costituisce una rete di sostegno di consulenza e valutazione, si occupa quindi della politica della

scuola relativa all'inclusione con le seguenti funzioni:

o Rilevazione degli alunni con Bisogni Educativi Speciali presenti nella scuola;

o Proposta per la formulazione dei criteri di ripartizione delle risorse;

o Collaborazione  alla  pianificazione  di  specifici  progetti  anche  in  riferimento  all’analisi  e  al

reperimento delle risorse finanziarie ad essi necessarie;

o Rilevazione, monitoraggio e valutazione del grado di inclusività della scuola;

o Raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai singoli G.L.O.;

o Supporto ed elaborazione del Piano di Inclusione a.s.2021-2022, riferita a tutti gli alunni BES, da

redigere entro il mese di giugno di ogni anno scolastico.

Eventuale compenso verrà stabilito in sede di Contrattazione Integrativa di Istituto.

Il presente decreto viene pubblicato al sito web e inviato ai componenti del Gruppo di Lavoro.

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

Alessandra DI MASCIO

A
P

IC
81300T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005195 - 22/09/2021 - C

01 - P
ersonale a T

I - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DI MASCIO



A
P

IC
81300T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005195 - 22/09/2021 - C

01 - P
ersonale a T

I - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DI MASCIO


		2021-09-22T10:48:20+0200
	Alessandra Di Mascio




